



DEN NORSKE KIRKE

Orkanger menighet

Orkanger, 11.12.2018

Kirkerådet
Kirkens hus - Rådhusgata 1-3
0151 Oslo

HØRING -KIRKEORDNING FOR DEN NORSKE KIRKE

Vi viser til Kirkerådets høringsbrev og høringsnotat om «Kirkeordning for Den norske kirke» med høringsfrist 15.12.2018.

Orkanger menighetsråd ser nødvendigheten av å vedta en overordnet kirkeordning som følge av den foreslåtte opphevingen av kirkeloven og forslaget til ny trossamfunnslov. Lovforslaget omfatter bare en del av kirkelovens bestemmelser, og de resterende må erstattes av bestemmelser gitt av kirken selv. I tillegg forutsetter selvstendigjøringen av Den norske kirke at det etableres et overordnet regelverk om kirkens grunnlag og den overordnede organiseringen av kirken.

Menighetsrådet oppfatter høringsnotatet og forslaget til kirkeordning slik at innholdet i gjeldende bestemmelser i stor grad videreføres. Dette har vi ingen sterke innvendinger mot. Men vi er noe bekymret for to overordnede spørsmål:

For det første er vi kjent med at det i høringen har kommet mange synspunkter av ulik art på forslaget til ny trossamfunnslov. Det er betydelig mulighet for at det endelige lovvedtaket vil avvike fra høringsutkastet. Avhengig av hvor store avvikene blir, vil dette ha betydning for innholdet i kirkeordningen. Vår høringsuttalelse må derfor forstås med dette forbeholdet.

For det andre behandlet Kirkemøtet i sak KM 08/16 veivalg for en framtidig kirkeordning etter en høring der også Orkanger menighetsråd ga uttalelse. Det følger av høringsdokumentet at flere av spørsmålene fra veivalgsaken ikke er fulgt opp i det forslaget som nå fremmes. Dette gjelder bla. plasseringen av arbeidsgiveransvar for kirkelig tilsatte, noe som også har betydning for utformingen av kirkens organisasjon på lokalt- og regionalt plan. Det er beklagelig at man skyver disse spørsmålene ytterligere fram i tid, selv om vi har forståelse for at de er vanskelig å løse. Skal man komme fram til en varig, funksjonell organisering av Den norske kirke, er det nødvendig å løse disse spørsmålene. Det er derfor meget viktig at vedtaket av kirkeordning i denne omgang følges opp med avgjørelse av de veivalgsspørsmålene som gjenstår.

Orkanger menighet har ingen særskilte merknader til de foreslåtte reglene om grunnlaget for og karakteren av Den norske Kirke. Reglene må anses som en naturlig videreføring av de gjeldende reglene i kirkeloven og annet statlig regelverk.

Vi har ingen heller ingen merknader til at departementets myndighet etter kirkeloven i det vesentlige overtas av Kirkemøtet og Kirkerådet.

Adresse:
Nedre Svartberget 6
7300 Orkanger
Telefon: 975 78611

Kirkekontor:
Boks 4
7320 Fannrem
Telefon: 7247 9750

Annet:
E-post: jebergem@gmail.com
Web: www.orkdalsmenighetene.no

I høringsnotatet til ny trossamfunnslov er bare den nasjonale kirken og soknet lovfestet som enheter med de tilhørende organene kirkemøtet og menighetsrådet. Dette åpner for at man i kirkeordningen har mulighet for å endre endel på nivåer og organer i forhold til gjeldende ordning. I utkastet er det imidlertid ikke foreslått vesentlige endringer i dette, noe vi finner naturlig så lenge spørsmålene i veivalgsaken ikke er endelig avklart.

Vi peker for øvrig på at utkastet til ny trossamfunnslov § 10 tredje ledd inneholdt følgende bestemmelse:

«Kirkemøtet kan ikke treffe vedtak eller gi instruks i enkeltsaker som det tilligger organer for soknet å avgjøre.»

Denne bestemmelsen er vesentlig for å sikre soknets selvstendighet innenfor kirkeordningen. Dersom den mot formodning ikke skulle bli med i den nye loven, vil det være viktig at bestemmelsen tas inn i kirkeordningen.

De senere årene har det som forsøksordning blitt åpnet for valgmenigheter og soknebåndsløsninger. Slike ordninger står i en viss spenning til prinsippet om at DnK skal ha full geografisk dekning av hele landet og med bosted som kriterium for soknetilhørighet. Unntakene ivaretar likevel et behov som mange kan føle for å velge en spesiell menighetstilknytning. De vil også bidra til at disse kan finne sin plass innenfor DnK, selv om de ikke ønsker å høre til den geografiske enheten de bor i. Ut fra dette støtter vi at de eksisterende forsøksordningene gjøres permanente.

Utviklingen i befolkningssammensetning, flyttemønstre og trostilhørighet gir behov for større fleksibilitet på flere områder i organiseringen av kirken. På denne bakgrunn støtter vi forslaget om mulighet for å ha felles menighetsråd for flere sokn.

Vi er også enige i forenklingen av reglene for dispensasjon for å stille til valg i et annet sokn enn der man er bosatt.

For Orkanger menighetsråd


John Egil Bergem
Leder

Adresse:
Nedre Svartberget 6
7300 Orkanger
Telefon: 975 78611

Kirkekontor:
Boks 4
7320 Fannrem
Telefon: 7247 9750

Annet:
E-post: jebergem@gmail.com
Web: www.orkdalsmenighetene.no